
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 12

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 27 de gener de 2022 / 27 de enero de 2022 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 23 de desembre de 2021. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 23 de diciembre de 2021. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de
desembre de 2021 i el 15 de gener de 2022, a l'efecte
del que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
diciembre de 2021 y el 15 de enero de 2022, a efectos
de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley
7/85. Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 17, 23 i
30 de desembre de 2021, i 14 de gener de 2022, i
extraordinària de 12 de gener de 2022, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 17,
23 y 30 de diciembre de 2021, y 14 de enero de 2022, y
extraordinaria de 12 de enero de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar la resolució
i liquidació del PAI UE-A del PRI Benifaraig PN-2, del
PGOU. (Núm. expedient E-03003-2021-000031-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar la resolución y liquidación
del PAI UE-A del PRI Benifaraig PN-2, del PGOU. (Núm.
expediente E-03003-2021-000031-00) Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
definitivament la Modificació Puntual del PGOU Canvi de
Qualificació Detallada d'EducativoCultural a Servici
Públic del Centre Juan de Dios Montañés, de Russafa.
(Núm. expedient E-03001-2021-000186-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar definitivamente la
Modificación Puntual del PGOU Cambio de Calificación
Pormenorizada de Educativo-Cultural a Servicio Público
del Centro Juan de Dios Montañés, de Ruzafa. (Núm.
expediente E-03001-2021-000186-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
definitivament la Modificació Puntual de l'Ordenació
Detallada del PGOU de l'Eix Sapadors. (Núm. expedient
E-03001-2020-000277-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar definitivamente la
Modificación Puntual de la Ordenación Pormenorizada
del PGOU del Eje Zapadores. (Núm. expediente
E-03001-2020-000277-00) Aprobado

7 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Detallada de les
Normes Urbanístiques del PGOU Regulació de la
dotació mínima d'aparcaments. (Núm. expedient
E-03001-2021-000268-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Pormenorizada de las Normas Urbanísticas
del PGOU Regulación de la dotación mínima de
aparcamientos. (Núm. expediente
E-03001-2021-000268-00) Aprobado

8 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del PGOU per

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD, Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del PGOU para la reordenación



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

a la reordenació urbanística dels terrenys a l'entorn del
Molí de la Torre. (Núm. expedient
E-03001-2021-000034-00) Aprovat

urbanística de los terrenos en el entorno del Molí de la
Torre. (Núm. expediente E-03001-2021-000034-00) 
Aprobado

9 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa estimar o
desestimar al·legacions i aprovar provisionalment el Pla
Especial de Protecció del Nucli Històric Tradicional de
Patraix. (Núm. expedient E-03001-2015-000191-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone estimar o desestimar alegaciones
y aprobar provisionalmente el Plan Especial de
Protección del Núcleo Histórico Tradicional de Patraix.
(Núm. expediente E-03001-2015-000191-00) Aprobado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
la relació de subconceptes de crèdit zero creats en el 4t
trimestre de 2021. (Núm. expedient
E-05501-2021-000025-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
la relación de subconceptos de crédito cero creados en
el 4º trimestre de 2021. (Núm. expediente
E-05501-2021-000025-00) Quedar enterado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la dissolució de dos societats mercantils
municipals, obrir procés de liquidació i nomenar persona
liquidadora. (Núm. expedient E-02902-2021-003897-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la disolución de dos sociedades mercantiles
municipales, abrir proceso de liquidación y nombrar
persona liquidadora. (Núm. expediente
E-02902-2021-003897-00) Aprobado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar el Pla d'Inversions en el servici municipal
d'abastiment d'aigua potable per a l'exercici 2022, i
quedar assabentat de l'Acord de l'Assemblea de l'EMSHI
relatiu a l'aprovació del Pla d'Inversions en Plantes
Potabilitzadores per al període 2022 - 2026. (Núm.
expedient E-02701-2021-000312-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar el Plan de Inversiones en el servicio municipal
de abastecimiento de agua potable para el ejercicio
2022, y quedar enterado del Acuerdo de la Asamblea de
la EMSHI relativo a la aprobación del Plan de Inversiones
en Plantas Potabilizadoras para el periodo 2022 - 2026.
(Núm. expediente E-02701-2021-000312-00) Aprobado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de la Tresoreria General del 4t trimestre sobre
compliment de terminis per al pagament de les
obligacions municipals. (Núm. expedient
E-04906-2021-000021-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe de la Tesorería General del 4º trimestre sobre
cumplimiento de plazos para el pago de las obligaciones
municipales. (Núm. expediente
E-04906-2021-000021-00) Quedar enterado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar provisionalment la 1a modificació del Pressupost
2022 per crèdits extraordinaris i suplements de crèdits.
(Núm. expedient E-05501-2022-000001-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la 1ª modificación del
Presupuesto 2022 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2022-000001-00) Aprobado

15 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar el compromís de la ciutat de València per unir-se
a la Missió 100 Ciutats Climàticament Neutres i
Intel·ligents per a 2030. (Núm. expedient
E-00201-2022-000005-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar el compromiso de la ciudad de València por
unirse a la Misión 100 Ciudades Climáticamente Neutras
e Inteligentes para 2030. (Núm. expediente
E-00201-2022-000005-00) Aprobado

16 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA. ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

Proposa aprovar inicialment i sotmetre a informació
pública la modificació de l'Ordenança municipal de
captació solar per a usos tèrmics. (Núm. expedient
E-08001-2020-000023-00) Aprovat

Propone aprobar inicialmente y someter a información
pública la modificación de la Ordenanza Municipal de
Captación Solar para Usos Térmicos. (Núm. expediente
E-08001-2020-000023-00) Aprobado

17 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa autoritzar la tala d'un exemplar de palmera
canària monumental (02250/109) situada en l'avinguda
d'Alfauir, nº 12. (Núm. expedient
E-04001-2021-001084-00) Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone autorizar la tala de un ejemplar de palmera
canaria monumental (02250/109) situada en la avenida
Alfahuir, nº 12. (Núm. expediente
E-04001-2021-001084-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

18 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Estellés, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre actuacions en matèria de seguretat
ciutadana davant els robatoris i agressions en el districte
de l'Eixample i als carrers del centre de València. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000015-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Estellés, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre actuaciones en materia de seguridad
ciudadana ante los robos y agresiones en el distrito del
Ensanche y en las calles del centro de València. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000015-00) Rechazado

19 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Ferrer, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre el Tribunal de les Aigües. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Ferrer, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre el Tribunal de las Aguas. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Aprobada
propuesta alternativa

20 Moció subscrita per la delegada de l'Àrea de
Desenvolupament Innovador dels Sectors Econòmics i
Ocupació, Sra. Bernabé, la portaveu del Grup Socialista,
Sra. Gómez, y el portaveu del Grup Compromís, Sr.
Galiana, de suport a la reforma laboral. (Núm. expedient
O-C1906-2022-000021-00) Aprovat

Moción suscrita por la delegada del Área de Desarrollo
Innovador de los Sectores Económicos y Empleo, Sra.
Bernabé, la portavoz del Grupo Socialista, Sra. Gómez, y
el portavoz del Grupo Compromís, Sr. Galiana, de apoyo
a la reforma laboral. (Núm. expediente
O-C1906-2022-000021-00) Aprobado

21 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Llobet, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre la revisió d'impostos i taxes municipals.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Llobet, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre la revisión de impuestos y tasas
municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Rechazado

22 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Pardo, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre recuperació extraordinària de les
terrasses d'hostaleria. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000024-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Pardo, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre recuperación extraordinaria de las
terrazas de hostelería. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000024-00) Aprobada propuesta
alternativa

23 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Copoví, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre els actes o accions del Dia
Internacional de Commemoració de Víctimes de
l'Holocaust. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000015-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Copoví, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre los actos o acciones del Día
Internacional de Conmemoración de Víctimas del
Holocausto. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000015-00) Aprobada propuesta
alternativa

24 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Ferrer, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre la retirada del projecte de modificació del
Reglament Orgànic del Ple. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Ferrer, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre la retirada del proyecto de
modificación del Reglamento Orgánico del Pleno. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Rechazado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

25 Moció subscrita pel portaveu del Grup Vox, Sr.
Gosálbez, sobre desenvolupar i establir un pla d'acció
municipal front a l'increment de les agressions, baralles,
bregues i criminalitat a la nostra ciutat. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000005-00) Retirat

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Vox, Sr.
Gosálbez, sobre desarrollar y establecer un plan de
acción municipal frente al incremento de las agresiones,
reyertas, peleas y criminalidad en nuestra ciudad. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000005-00) Retirado

26 Moció subscrita pel regidor del Grup Vox, Sr. Montañez,
sobre el compliment de la Llei de banderes. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000005-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el concejal del Grupo Vox, Sr.
Montañez, sobre el cumplimiento de la Ley de Banderas.
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000005-00) Aprobada
propuesta alternativa

27 Moció subscrita pel regidor del Grup Vox, Sr. Montañez,
sobre les declaracions del ministre de Consumo, Alberto
Garzón, l'Agenda 2030 i en defensa del nostre sector
ramader i els nostres productes. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000005-00) Rebutjat

Moción suscrita por el concejal del Grupo Vox, Sr.
Montañez, sobre las declaraciones del ministro de
Consumo, Alberto Garzón, la Agenda 2030 y en defensa
de nuestro sector ganadero y nuestros productos. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000005-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

28 Interpel·lació subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans,
Sr. Giner, sobre la resposta donada per part del regidor
delegat de Mobilitat Sostenible i Infraestructures de
Transport Públic, Giuseppe Grezzi, sobre l'augment dels
embussos en els accessos a València. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000015-00) Contestada

Interpelación suscrita por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, sobre la respuesta dada por parte
del Concejal Delegado de Movilidad Sostenible e
Infraestructuras de Transporte Público, Giuseppe Grezzi,
sobre el aumento de los atascos en los accesos a
València. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000015-00) 
Contestada

29 Interpel·lació subscrita per la portaveu del Grup Popular,
Sra. Catalá, sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Interpelación suscrita por la portavoz del Grupo Popular,
Sra. Catalá, sobre la tasa turística. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

30 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre locals cedits en precari per l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre locales cedidos en precario por el
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la poda i neteja dels parcs per a combatre la
inseguretat. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000005-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la poda y limpieza de los parques
para combatir la inseguridad. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els projectes MatchUP i GrowGreen. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los proyectos MatchUP y GrowGreen.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000005-00) 
Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes INJUVE-FEMP per a entitats locals.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre las ayudas INJUVE-FEMP para entidades locales.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000006-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre l'habitatge assequible per a joves. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la vivienda asequible para jóvenes. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la contaminació de les séquies. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la contaminación de las acequias.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000009-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

36 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les declaracions responsables d'obra i les
comunicacions d'activitats innòcues. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las declaraciones responsables de
obra y las comunicaciones de actividades inocuas. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el programa Eines per al primer trimestre 2022.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el programa Eines para el primer trimestre 2022.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000006-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre obres del Pla d'Inversions per a municipis de més
de 50.000 habitants de la Diputació i desenvolupament
d'estratègies participatives. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre obras del Plan de Inversiones para
municipios de más de 50.000 habitantes de la Diputación
y desarrollo de estrategias participativas. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'estudi i sondatges en l'edifici de l'antiga seu
d'Hisenda, en Guillem de Castro. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el estudio y catas en el edificio de la
antigua sede de Hacienda, en Guillem de Castro. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Edificant. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan Edificant. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la resposta donada per part del Regidor Delegat
de Mobilitat Sostenible i Infraestructures de Transport
Públic, Giuseppe Grezzi, sobre l'augment dels embossos
en els accessos a València (I). (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la respuesta dada por parte del
Concejal Delegado de Movilidad Sostenible e
Infraestructuras de Transporte Público, Giuseppe Grezzi,
sobre el aumento de los atascos en los accesos a
València (I) .  (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la resposta donada per part del Regidor Delegat
de Mobilitat Sostenible i Infraestructures de Transport
Públic, Giuseppe Grezzi, sobre l'augment dels embossos
en els accessos a València (II). (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la respuesta dada por parte del
Concejal Delegado de Movilidad Sostenible e
Infraestructuras de Transporte Público, Giuseppe Grezzi,
sobre el aumento de los atascos en los accesos a
València (II).  (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000009-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre plans Edusi, Arru i Confiança. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre planes Edusi, Arru y Confianza.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000005-00) 
Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la concessió de llicències per a residències i/o
apartaments turístics a l'entorn dels carrers de Sagunt i
del Pare Urbà que han generat protestes veïnals i de
col·lectius. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000005-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la concesión de licencias para
residencias y/o apartamentos turísticos en el entorno de
las calles Sagunto y Padre Urbano que han generado
protestas vecinales y de colectivos. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les obres executades per l'Ajuntament o altres en
espais declarats com a Bé de Rellevància Local (BRL).
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las obras ejecutadas por el
Ayuntamiento u otros en espacios declarados como Bien
de Relevancia Local (BRL). (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans, Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

sobre les denúncies interposades en 2021 per Policia
Local a València per causes de denúncia, en global, per
districtes i per barris. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Ciudadanos, sobre las denuncias interpuestas en 2021
por la Policía Local en València por causas de denuncia,
en global, por distritos y por barrios. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

47 Pregunta subscrita conjuntament pel Sr. Estellés i la Sra.
Picó, del Grup Ciutadans, sobre la petició de la Societat
Marina Auxiliant de paralitzar les obres a la Casa dels
Bous i la zona dels Tenyidors. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita conjuntamente por el Sr. Estellés y la
Sra. Picó, del Grupo Ciudadanos, sobre la petición de la
Sociedad Marina Auxiliante de paralizar las obras en la
Casa dels Bous y la zona dels Tenyidors. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000005-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els contractes menors de la Cavalcada de Reis.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los contratos menores de la
Cabalgata de Reyes. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000018-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la recepció de les cavalcades a l'Ajuntament i les
mesures de seguretat per a evitar aglomeracions. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la recepción de las cabalgatas en el
Ayuntamiento y las medidas de seguridad para evitar
aglomeraciones. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000018-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el teletreball en l'Ajuntament i el sector públic
local. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000019-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el teletrabajo en el Ayuntamiento y el
sector público local. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000019-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre Fitur 2022. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000019-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre Fitur 2022. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000019-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la placa danyada en la Llotja de la Seda. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la placa dañada en la Lonja de la Seda. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la informació en relació amb l'informe d'auditoria
del PACF2020 sobre la Fundació València Activa. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la información en relación al informe de auditoría
del PACF2020 sobre la Fundación València Activa.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox,
sobre les oficines de turisme de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
sobre las oficinas de turismo del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les defuncions en els cementeris de propietat
municipal en 2020 i 2021. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre los fallecimientos en los camposantos de
propiedad municipal en 2020 y 2021. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre la redacció de projectes bàsics i d'execució, de
direcció d'obres i de coordinació de seguretat i salut
realitzats en el 2021 pel Servei d'Arquitectura y Serveis
Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la redacción de proyectos básicos y de ejecución,
de dirección de obras y de coordinación de seguridad y
salud realizados en el 2021 por el Servicio de
Arquitectura y Servicios Centrales Técnicos. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les despeses de serveis del quart trimestre 2021

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos de servicios del cuarto trimestre 2021



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

amb càrrec a la CD110 Servei d'Arquitectura i Serveis
Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

con cargo a la CD110 Servicio de Arquitectura y
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les despeses de subministraments del quart
trimestre 2021 amb càrrec a la CD110 Servei
d'Arquitectura i Serveis Centrals Tècnics. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos de suministros del cuarto trimestre 2021
con cargo a la CD110 Servicio de Arquitectura y
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre la retribució mensual assignada als llocs amb el
complement de festivitat l'any 2022. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la retribución mensual asignada a los puestos con
el complemento de festividad en el año 2022. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre la retribució mensual assignada als llocs amb el
complement de penositat horària (PH) l'any 2022. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la retribución mensual asignada a los puestos con
el complemento de penosidad horaria (PH) en el año
2022. (Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la Punta. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la Punta. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la situació administrativa en què es troba la
declaració BIC de les Corregudes de Joies de Pinedo i la
seua declaració com a Festa d'Interés Turístic. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la situación administrativa en que se encuentra la
declaración BIC de les Corregudes de Joies de Pinedo y
su declaración como Fiesta de Interés Turístico. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el mur de Benifaraig. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el muro de Benifaraig. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el servei i les campanyes InfoSex de la Regidoria
de Joventut. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000006-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el servicio y las campañas InfoSex de la
Concejalía de Juventud. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000006-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els tràmits i mitjans del Padró. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000019-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los trámites y medios del Padrón.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000019-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la situació actual del Molí dels Frares. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la situación actual del Molí dels Frares. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la celebració de l'Any Benlliure. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la celebración del Año Benlliure. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre les escultures pretecnològiques del Jardí del
Túria. (Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre las esculturas pretecnológicas del Jardín del Turia.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'IES 41-Patraix. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el IES 41-Patraix. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

70 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre igualtat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre igualdad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre València Conviu. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre València Conviu. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre les ajudes d'emergència. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las ayudas de emergencia. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre els Centres Municipals de Servicis
Socials. (Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los Centros Municipales de Servicios Sociales.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Ciutadans, sobre les llistes d'espera. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las listas de espera. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les prestacions econòmiques individualitzades.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000020-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las prestaciones económicas
individualizadas. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000020-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les màscares transparents. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000020-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las mascarillas transparentes. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000020-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre el centre d'interpretació de les Torres dels
Serrans. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000020-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el centro de interpretación de las
Torres de Serranos. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000020-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre un monument dissenyat i construït pels artistes
fallers com a record als immigrants morts i els
desapareguts en la mar Mediterrània. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000020-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre un monumento diseñado y construido
por los artistas falleros como recuerdo a los inmigrantes
muertos y los desaparecidos en el mar Mediterráneo.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000020-00) 
Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la verificació de la pòlissa d'assegurança i
l'abonament de la taxa de la Cavalcada de les Magues
de Gener. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la verificación de la póliza de seguro
y el abono de la tasa de la Cabalgata de las Magas de
Enero. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000018-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la Xarxa de Museus de Setmana Santa. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Red de Museos de Semana Santa.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000018-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'augment de personal en Museus i SIAM. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el aumento de personal en Museos y
SIAM. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000018-00) 
Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la tramitació Projecte bàsic Parc d'Aventura

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la tramitación Proyecto básico Parque de Aventura



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

BIOPARC EXPLORA, de RAIN FOREST VALÈNCIA,
SA. (Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

BIOPARC EXPLORA, de RAIN FOREST VALENCIA,
SA. (Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la Capitalitat Mundial del Disseny. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000019-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Capitalidad Mundial del Diseño.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000019-00) 
Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre les actuacions en l'àrea de les mallades de la
Rambla i Redona, enfront de la platja dels Ferros. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre las actuaciones en el área de las malladas de la
Rambla y Redona, frente a la playa dels Ferros. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la Capitalitat Europea del Turisme Intel·ligent
2022. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000019-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Capitalidad Europea del Turismo
Inteligente 2022. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000019-00) Contestada

86 Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la sexta onada de la pandèmia per Covid. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la sexta ola de la pandemia por Covid. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les llicències d'activitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las licencias de actividad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les inversions territorialitzades, Pressupost 2021.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las inversiones territorializadas, Presupuesto 2021.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les inversions territorialitzades, Pressupost 2022.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las inversiones territorializadas, Presupuesto 2022.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les publicacions municipals des de l'àrea de
Patrimoni Històric i Recursos Culturals. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las publicaciones municipales desde el área de
Patrimonio Histórico y Recursos Culturales. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els telèfons mòbils, tauletes i ordinadors portàtils
depositats en l'Oficina d'Objectes Perduts. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los teléfonos móviles, tablets y ordenadores
portátiles depositados en la Oficina de Objetos Perdidos.
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000005-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la retirada de vehicles de la via pública pel servei
de la grua municipal. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la retirada de vehículos de la vía pública por el
servicio de la grúa municipal. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000005-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la indemnització a les empreses que gestionen els
poliesportius pel tancament forçós durant l'estat
d'alarma. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000005-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la indemnización a las empresas que gestionan los
polideportivos por el cierre forzoso durante el estado de
alarma. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000005-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la presència de rosegadors en la zona enjardinada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la presencia de roedores en la zona



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

de la confluència dels carrers de Totana amb carrer
Linares. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000020-00) 
Contestada

ajardinada de la confluencia de las calles Totana y
Linares. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000020-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Consorci València 2007. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Consorcio València 2007. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre els objectius d'ocupació 2022. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre los objetivos de empleo 2022. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre els habitatges d'ús turístic. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre las viviendas de uso turístico. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el Pressupost 2021. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el Presupuesto 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre EDUSI. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre EDUSI. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la liquidació pressupost 2021. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la liquidación presupuesto 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el reg de parcel·les en Benimaclet. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el riego de parcelas en Benimaclet. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'Àrea de Prioritat Residencial de Ciutat Vella.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Área de Prioridad Residencial de Ciutat Vella.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el Bo Or. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Bono Oro. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el futur jardí al solar de Jesuïtes. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el futuro jardín en el solar de Jesuitas. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les entrades de les cavalcades. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las entradas de las cabalgatas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el barri de Orriols. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el barrio de Orriols. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les jubilacions en la PLV. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las jubilaciones en la PLV. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000007-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les actuacions en matèria de venda il·legal
ambulant durant la campanya nadalenca. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las actuaciones en materia de venta ilegal
ambulante durante la campaña navideña. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

109 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els operatius de la Policia Local de València.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los operativos de la Policía Local de València.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

110 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el mercat extraordinari de la taronja. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el mercado extraordinario de la naranja. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la situació dels Blocs de Portuaris. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la situación de los Bloques Portuarios. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000007-00) Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la Ciutat Esportiva del Llevant, a Natzaret. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la Ciudad Deportiva del Levante, en Nazaret.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Contestada

113 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la remodelació del Centre Arqueològic de
l'Almoina. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000005-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la remodelación del Centro Arqueológico de
l'Almoina. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000005-00) 
Contestada

114 Pregunta formulada in voce pel Sr. Montañez, del Grup
Vox, en la sessió plenària ordinària de 23 de desembre
de 2021, sobre sol·licitud d'activitat de'un circ a la Marina
de València. (Núm. expedient O-00606-2022-000001-00)
Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Montañez, del
Grupo Vox, en la sesión plenaria ordinaria de 23 de
diciembre de 2021, sobre solicitud de actividad de un
circo en la Marina de Valencia. (Núm. expediente
O-00606-2022-000001-00) Contestada

115 Pregunta formulada in voce pel Sr. Copoví, del Grup
Ciutadans, en la sessió plenària ordinària de 23 de
desembre de 2021, sobre la construcció d'un monument
com a record a les persones immigrants mortes i
desaparegudes al Mediterrani. (Núm. expedient
O-00606-2022-000002-00) Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, en la sesión plenaria ordinaria de 23 de
diciembre de 2021, sobre la construcción de un
monumento como recuerdo a las personas inmigrantes
muertas y desaparecidas en el Mediterráneo. (Núm.
expediente O-00606-2022-000002-00) Contestada

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

116(E) Moció urgent subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i
la Sra. Climent, portaveu i regidora respectivament del
Grup Popular, sobre l'enderrocament de l'hotel Sidi
Saler. (Núm. expedient O-89POP-2022-000007-00) 
Rebutjada la urgència

Moción urgente suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá
y la Sra. Climent, portavoz y concejala respectivamente
del Grupo Popular, sobre el derribo del hotel Sidi Saler.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000007-00) 
Rechazada la urgencia

117(E) Moció urgent subscrita conjuntament per la regidora
d'Envelliment Actiu i el i la portaveu dels grups
Compromís i Socialista, Sr. Galiana i Sra. Gómez, sobre
el projecte de Bancs Amigables. (Núm. expedient
O-C1906-2022-000024-00) Aprovat

Moción urgente suscriba conjuntamente por la concejala
de Envejecimiento Activo y el y la portavoz de los grupos
Compromís y Socialista, Sr. Galiana y Sra. Gómez, sobre
el proyecto de Bancos Amigables. (Núm. expediente
O-C1906-2022-000024-00) Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

118(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre la destinació sociocultural d'una parcel·la
situada en Guillem de Castro-pl. del Pilar. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Torrado, del
Grupo Popular, sobre el destino sociocultural de una
parcela sita en Guillem de Castro-pl. del Pilar. 
Contestada

119(E) Prec formulat in voce per la Sra. Catalá, del Grup
Popular, sobre la recuperació de la placa retirada de la
Llotja de la Seda. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Catalá, del Grupo
Popular, sobre la recuperación de la placa retirada de la
Lonja de la Seda. Quedar enterado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

PD
k 

a0
5
+

 n
C
o
C
 C

4
9
u
 E

Y
8
G

 k
0
o
1
 p

C
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de gener de 2022 a les 09:45 27 de enero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12

120(E) Prec formulat in voce pel Sr. Copoví, del Grup
Ciutadans, sobre el calendari dels consells de districte. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el calendario de los consejos de
distrito. Quedar enterado

121(E) Prec formulat in voce pel Sr. Pardo, del Grup Ciudadans,
sobre grups de treball per l'estabilització del personal
interí. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre grupos de trabajo para la
estabilización del personal interino. Quedar enterado


